

## Historia Bożego Narodzenia: dlaczego to pasterze pierwsi oddali pokłon?

**Autor:** Agata Piechota

**Data:** 25 grudnia 2017

### Historia Bożego Narodzenia mówi o tym, że nowonarodzonemu Dzieciątku jako pierwsi hołd oddali pasterze. Dlaczego aniołowie ukazali się właśnie pilnującym stad mężczyznom?

Choć pasterze, wraz z rolnikami i rybakami, stanowili najniższą warstwę społeczną, to właśnie oni zostali wyróżnieni przez Boga

## Magiczna historia Bożego Narodzenia

Ewangelia opisuje nadzwyczajne wydarzenia, które towarzyszyły narodzinom Jezusa. **Radosna wieść o przyjściu na świat Zbawiciela została najpierw przekazana przez aniołów ludziom prostym i ubogim.** Pasterze, wraz z rolnikami i rybakami, stanowili najniższą warstwę społeczną, tzw. „lud nieznający prawa”. To właśnie oni, a nie kapłani żydowscy i faryzeusze, jako pierwsi oddali cześć Jezusowi, by następnie z entuzjazmem roznieść wieść o tym po okolicy.

### „Przybieżeli do Betlejem pasterze”

Betlejemscy pasterze **nie spali, lecz czuwali przy swoich stadach, wywiązując się z obowiązków.** Chronili je przed złodziejami i dzikimi zwierzętami. Oni troszczyli się o swoje owce, a Bóg zatroszczył się o nich. Wyrażenie „chwała Pańska” (*szekinah*) oznacza dosłownie opiekę Pana nad ludźmi, którzy są wierni swojemu powołaniu.



Palestyńscy pasterze byli pogardzani przez ortodoksyjnych Żydów, gdyż nie znajdowali czasu na przestrzeganie wszystkich nakazów.

Pasterze to ludzie prości, szczerzy i pobożni. **Byli lekceważeni przez innych, gdyż praca zajmowała im tak wiele czasu, że nie byli w stanie skrupulatnie przestrzegać wszystkich przepisów.** Z tego powodu doświadczali pogardy ze strony ortodoksyjnych Żydów. Jednak to oni otrzymali wezwanie od Boga, które przyjęli bez wątpliwości i oporów.

## Dobry Pasterz

Maryja z Józefem bezskutecznie szukali noclegu w Betlejem. Nikt nie poświęcił im zbyt wiele uwagi ani czasu. Pasterze, gdy tylko dowiedzieli się o narodzinach, nie zwlekali ani przez chwilę. Pośpiesznie wyruszyli w drogę, by oddać Dzieciątku należny pokłon. Ich wiara, połączona z pokorą, została nagrodzona.



O wyróżnionych przez Boga pasterzach pamiętać powinni nie tylko hodowcy owiec. Źródło: [agrofoto.pl](https://www.agrofoto.pl), użytkownik: Setik.

Późniejsza działalność Jezusa skierowana była szczególnie do osób biednych, pogardzanych i chorych. **Sam nazywał siebie pasterzem ludu, a wiernych swoimi owcami**, za które był w stanie oddać życie. Ciężka praca pasterzy została tym samym doceniona i podniesiona do najwyższej rangi.

**Historia Bożego Narodzenia przypomina nam, że warto należycie wykonywać swoją pracę i być z niej dumnym.** O wyróżnionych przez Boga pasterzach pamiętać powinni nie tylko ci z nas, którzy zajmują się hodowlą owiec, ale wszyscy ciężko pracujący na roli.

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

- 
- 
- 
- 
- 

Submit Rating

Na razie brak głosów. Możesz być pierwszy!